

BALANCES GENERALES AL 31/10/2009 Y ESTADOS DE RESULTADOS DEL 01/01/2009 AL 31/10/2009 (Expresado en miles de \$US)

T/C 6.97

CUENTAS / ENTIDAD:	ANCOSOL	BANCO S ANDES	FIE	PRODEM	ECO FUTURO	ORTALEZ	FASSIL	AGRO CAPITAL	TOTAL ASOFIN	BANCOS (1)	COOP. BIERTAS	MUTUAL ES
ACTIVO	455,146	552,676	369,672	425,045	119,116	70,548	76,467	33,332	2,102,002	7,219,708	497,756	584,358
Disponibilidades	28,287	61,301	39,022	86,282	12,054	5,672	23,541	2,160	258,321	1,410,370	48,507	32,156
Inversiones Temporarias	77,132	82,636	35,603	34,643	16,612	5,825	9,903	2,566	264,920	2,316,973	90,859	126,356
Cartera	335,422	365,655	284,547	284,350	88,340	52,759	38,964	25,460	1,475,496	3,112,773	330,769	253,092
Cartera bruta	342,358	368,641	291,642	283,961	90,092	53,965	39,301	25,987	1,495,948	3,277,000	350,020	270,824
Cartera vigente	338,338	359,344	287,463	280,100	87,159	51,879	38,951	25,108	1,468,342	2,914,416	331,918	252,025
Cartera vencida	786	3,029	1,971	2,017	1,441	403	89	89	9,824	14,987	2,923	1,787
Cartera en ejecucion	2,867	1,397	924	547	312	943	0	547	7,535	70,314	4,705	10,472
Cartera reprogramada o reestructurada vigente	342	4,567	1,166	1,122	1,023	601	261	180	9,263	207,156	8,116	5,205
Cartera reprogramada o reestructurada vencida	6	173	73	120	137	2	0	0	512	7,516	599	186
Cartera reprogramada o reestructurada en ejecuc	18	131	45	56	20	137	0	62	471	62,612	1,759	1,148
Productos devengados por cobrar cartera (Prevision para cartera incobrable)	4,492 -11,428	4,860 -7,847	3,232 -10,328	4,759 -4,370	1,708 -3,460	727 -1,933	574 -912	417 -945	20,769 -41,221	31,138 -195,365	2,858 -22,109	1,024 -18,756
Otras cuentas por cobrar	1,253	4,214	3,551	3,426	513	354	1,133	192	14,635	31,672	2,438	5,114
Bienes realizables	0	307	71	0	1	15	0	3	398	7,390	152	146
Inversiones permanentes	546	24,807	698	1,423	41	2,977	936	965	32,391	180,070	7,726	160,863
Bienes de uso	9,973	11,625	5,426	8,809	1,141	2,714	1,383	1,688	42,759	137,798	16,083	6,309
Otros activos	2,532	2,132	754	6,111	415	233	608	298	13,082	22,661	1,222	323
PASIVO	422,758	496,095	333,825	390,539	109,025	62,163	71,374	20,749	1,906,528	6,604,250	420,272	489,147
Obligaciones con el publico	329,467	400,465	208,323	312,095	71,776	52,955	65,345	0	1,440,427	5,961,220	392,686	449,647
A la vista	1,135	4,454	237	4,698	1	624	0	0	11,150	1,766,291	309	351
Por cuentas de ahorro	138,536	114,201	92,788	128,522	25,949	22,967	23,495	0	546,459	2,031,097	176,483	278,784
A plazo	130,834	172,806	83,025	148,349	32,662	27,232	40,177	0	635,084	1,344,645	195,062	165,544
Restringidas	1,979	16,247	4,467	471	613	1,491	1,175	0	26,443	204,568	16,490	2,863
A plazo, con anotación en cuenta	47,786	75,875	23,424	25,643	11,515	0	0	0	184,243	531,580	0	0
Cargos devengados por pagar	9,197	16,882	4,382	4,413	1,035	640	498	0	37,047	83,039	4,342	2,105
Obligaciones con instituciones fiscales	158	775	2,464	2,217	0	22	0	0	5,636	10,616	78	247
Obligaciones con bancos y entidades de financiamie	65,104	70,640	100,446	51,212	33,365	6,875	4,962	17,832	350,436	280,894	4,322	15,644
Otras cuentas por pagar	9,741	8,329	10,713	7,147	2,608	1,216	837	1,849	42,438	120,591	12,392	5,234
Previsiones	12,935	3,417	6,804	6,142	1,269	573	230	1,068	32,439	78,142	8,643	16,640
Para activos contingentes	72	4	0	10	0	8	0	0	95	5,595	0	1
Genéricas Voluntarias	9,974	2,328	5,704	4,047	615	101	0	830	23,598	31,501	8,643	14,608
Genérica Cíclica	2,889	1,085	1,100	1,781	655	464	230	238	8,443	34,374	0	1,592
Para deshaucio y otras	0	0	0	303	0	0	0	0	303	6,671	0	438
Títulos de deuda en circulación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obligaciones subordinadas	5,052	0	5,075	505	8	522	0	0	11,162	70,449	2,150	1,735
Obligaciones con empresas con participación estata	300	12,469	0	11,221	0	0	0	0	23,991	82,338	0	0
PATRIMONIO	32,387	56,581	35,847	34,506	10,091	8,386	5,092	12,584	195,473	615,458	77,484	95,211
Capital social	21,194	41,808	23,603	21,259	8,639	7,486	4,813	5,381	134,184	366,901	23,883	422
Aportes no capitalizados	185	4,029	74	7,676	127	68	717	867	13,743	15,557	2,014	5,269
Ajustes al patrimonio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	0
Reservas	5,098	5,031	7,388	1,650	514	420	191	3,270	23,563	142,387	44,786	82,457
Resultados acumulados	5,910	5,713	4,781	3,921	811	411	-629	3,065	23,983	90,612	6,794	7,063
CUENTAS CONTINGENTES	1,089	2,784	0	2,999	0	6,088	157	0	13,116	725,393	66	219
ESTADO DE RESULTADOS												
+ Ingresos financieros	54,772	57,572	44,278	43,198	15,697	8,097	6,621	5,124	235,358	352,246	44,092	32,197
- Gastos financieros	-18,026	-21,467	-14,188	-12,670	-5,312	-2,923	-3,478	-1,282	-79,347	-123,334	-12,734	-10,074
RESULTADO FINANCIERO BRUTO	36,746	36,105	30,089	30,527	10,384	5,174	3,143	3,842	156,011	228,912	31,358	22,123
+ Otros ingresos operativos	6,376	5,346	5,465	7,575	1,858	1,452	1,291	467	29,828	180,597	5,736	4,942
- Otros gastos operativos	-1,300	-1,675	-324	-663	-668	-423	-202	-94	-5,348	-57,182	-1,259	-1,132
RESULTADO DE OPERACIÓN BRUTO	41,823	39,776	35,230	37,439	11,574	6,203	4,232	4,215	180,491	352,327	35,836	25,933
+ Recuperación de activos financieros	5,347	9,118	2,567	920	1,317	463	2,060	430	22,222	85,759	4,562	1,555
- Cargos por incobrabilidad	-13,143	-12,907	-7,908	-5,094	-3,626	-952	-2,292	-891	-46,813	-123,104	-6,985	-4,794
RESULTADO DE OPERACION DESPUES DE INCOBRA	34,027	35,987	29,889	33,265	9,265	5,713	3,999	3,755	155,900	314,982	33,413	22,694
- Gastos de administración	-28,086	-30,280	-24,375	-29,340	-8,468	-5,342	-4,421	-3,647	-133,958	-211,977	-27,399	-15,555
RESULTADO DE OPERACIÓN NETO	5,941	5,707	5,515	3,924	798	371	-421	108	21,942	103,005	6,013	7,139
+/- Ajuste por diferencia de cambio y mantenimient	179	6	12	18	1	57	15	28	316	1,828	30	104
RESULTADO DESPUES DE AJUSTE POR DIF. DE CA	6,120	5,713	5,527	3,942	799	429	-406	136	22,259	104,833	6,044	7,243
+/- Resultado extraordinario	0	0	0	26	0	0	142	10	179	76	-40	11
RESULTADO NETO ANTES DE AJUSTES DE GESTION	6,120	5,713	5,527	3,968	799	429	-264	146	22,437	104,909	6,003	7,253
+/- Resultado de ejercicios anteriores	0	0	0	-47	12	-17	-31	46	-38	-409	-77	-90
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y AJUSTE CON	6,120	5,713	5,527	3,921	811	411	-295	192	22,399	104,500	5,926	7,163
+/- Ajuste por inflación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	6,120	5,713	5,527	3,921	811	411	-295	192	22,399	104,500	5,926	7,163
- IUE	-210	0	-746	0	0	0	0	0	-956	-3,865	-492	-64
RESULTADO NETO DE LA GESTION	5,910	5,713	4,781	3,921	811	411	-295	192	21,443	100,635	5,434	7,099